

Årsmelding for Eldrerådet 202

Kva er eit eldreråd?

Eldrerådet er eit rådgivande medverknadsorgan i kommunar og fylkeskommunar. Kvar kommune og fylkeskommune skal ha eldreråd. Alle saker som gjeld eldre, skal leggest fram for rådet. Eldrerådet kan også ta opp saker på eige initiativ. Formålet med eldrerådet er å bidra til å sikre ein brei, open og tilgjengeleg medverknad i saker som gjeld eldre. Det er behov for eldreråd fordi eldre ofte er underrepresenterte i folkevalde organ. Det er viktig at synspunkt frå eldre blir ivaretatt i kommunale og fylkeskommunale beslutningsprosessar og det er derfor krav om eldreråd i kvar kommune og fylkeskommune.

Representantar i Masfjorden kommune for perioden 2019-2023 vart vald av kommunestyret i møte den 10.12.2019, sak 123/19.

Følgjande personar var medlemmer i eldrerådet i 2021:

Inger Jåstad (Indre Masfjorden pensjonistlag)	(varamedlem Edith Stuart Matre)
Ingunn Einestrånd (Sørsida pensjonistlag) *	(varamedlem Jorunn Færevåg)
Ivar Haukeland (Nordbygda pensjonistlag)	(varamedlem Lovisa Matre)
Karstein Totland (ordførar)	(varaordførar Torill Torsvik Størkersen)
Britt Inger Myhr (kommunestyrerepresentant)	(varamedlem Johnny Eidsheim)

* Ingunn Einestrånd døydde før jul, og nytt medlem (Helga Hodne) vart vald i kommunestyremøte den 24.02.2022.

I meldingsåret har det vore tre møter i eldrerådet, den 28 juni, 07 september og 15 november.

På møtet i juni drøfta eldrerådet behovet for kommunale flaggrutinar knytt til kommunale bygg i Masfjorden og eldredagen. Det vart og stilt spørsmål om oppfølging av tidlegare saker som har vorte handsama i eldrerådet, mellom anna om strøing og brøyting for eldre.

På møtet i september vart to saker handsama. Ei sak om altanflagg til kommunale omsorgsbustadar, og ei sak om tildeling av eldreprisen for 2021.

På møtet i november vart budsjettet for 2022 og økonomiplan 2022 – 2025 og framlegg til handlingsplan for « Leve heile livet 2022 – 2024 » presentert av helse- og omsorgsleiar Oddvin Neset. Desse sakene vart deretter handsama i eldrådet.

Assisterande rådmann Sveinung Toft har ført møtebok i lag med kontormedarbeidar Camilla Hjelmeland.

Saker handsama i meldingsåret:

Til saman 18 saker vart handsama i eldrerådet i 2021, inkludert saker som godkjenning av møtebok og orienteringssaker med vidare. Nedunder er spesielt viktige saker i meldingsåret referert:

Leva heile livet – programmet:

Eldrerådet har og vore engasjert i at kommunen følgjer opp det statlege programmet «Leva heile livet».

Eldrerådet har deltek med Ivar Haukeland som medlem i arbeidsgruppe som skal følgje opp reforma «Leve heile livet». Arbeidsgruppa sitt mandat er å vurderer korleis reforma kan tilpassast behova i Masfjorden kommune, og peika på tiltak som er sentrale i innføringa av reforma. Det var fem møter i denne arbeidsgruppa våren 2021.

Eldrerådet gjorde i møtet den 15 november vedtak om at Handlingsplan Leve heile livet 2022-2024 gjev eit godt grunnlag å styra etter i planperioden. Handlingsplanen vart godkjent i kommunestyret den 02. desember.

Kommunedelplan for trafikksikring for Masfjorden kommune 2021 - 2033

Eldrerådet hadde eit medlem i referansegruppa, og her stilte Ivar Haukeland. I eldrerådet sitt møte den 15 november i sak om kommunedelplan for trafikksikring for Masfjorden kommune, gjorde eldrerådet vedtak om å ta planen til orientering.

Flagging frå kommunale bygg:

Eldrerådet hadde oppe eiga sak om rutinar og reglar for flagging frå kommunal bygg i møtet i juni.

Budsjetter for 2022 og økonomiplan for 2022 – 2025:

Det vart gjort vedtak om at det må avsetjast midlar til altanflagg i budsjettet.

Eldredagen 2021:

På junimøtet vart eldredagen 1 oktober drøfta, og det vart mellom anna bestemt at denne skulle markerast i samfunnshuset i Nordbygda, og at Ivar Haukeland skulle leia festen.

Eldreprisen 2021 :

Eldrerådet tildelte Eldreprisen 2021 til Reidun Kvamsdal.

Spørsmål om snørydding:

Eldrerådet har følgd opp tidlegare sak om snørydding frå bustad til bilveg for eldre og andre som har bruk for slik hjelp.